Ugremsres: e 0 VORI

FO[]DI f[’ } Wit il lerinie, e Uiyl @ dels Hesrs

LT JTRUTTURALI ‘U’Ew %ﬁ:{%ﬁ:mnm
Unione Euriora EUROPEI 2007-2012 MR

(2 A

A )?;.wm- il _Zl-’ﬂ_lj'fn e cledl r?/m'm—p;t?a = el L f}?rivnw

f){é(wﬂ&ﬂ Sl - @i’i‘ry{mm CHiotthctriae
Centro Territoriale Permanente Ed. A.
c/o Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”

Piazza Martiri d’'Ungheria, 29 - 93100 Caltanissetta
Telefono 0934/591967 - Fax 01934 /596782

C.F. Istituto Comprensiva: 92060590855 - Codice III['Cl‘.l1!:1%!‘.\“1:!).‘[:L|[:H;ﬂlﬂﬂ‘i
C.FCT.P EdAG 92036490859 - Codice meccanografico: CLCT700005
e-matl clicB28004@istruzionedt - p.e.c: CLICBZB004@PECISTRUZIONEAT

sito web: wiwew Jombardoradicegov.i!

D.D. n. 20/2014

Prot. n. 1783/E.15.b Caltanissetta, 20/02/2014
Al Albo on-line della Scuola
www.ddlombardoradice.it
Al Direttore 5.G.A.
SEDE

Oggetto PON Scuola 2007/2013 Bando 2373 del 26/02/2013 — Piani Integrati 2013 - Autorizzazione prot. n. AOODGAI/8433 del

02/08/2013 - Impegno di spesa relativo all’acquisto di materiale di consumo progetto P 106 G-1-FSE-2013-210 E.F.
2014,

Premesso che il P.A. per I'E.F. 2014 prevede, nell'ambito delle spese programmate nell’aggregato P106 somme per Iacquisto di
materiale di consumo e materiale tecnico specialistico necessario allo svolgimento delle previste attivitd formative e che

nell'ambito di tale tipologia si ritiene opportuno il ricorso ad acquisizioni in economia mediante affidamento diretto ai sensi
dall’art. 125 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
le Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 - Ed.
2009 - Fondo Sociale Europeo — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
la nota prot. n. AOODGAI/2373 DEL 26/02/2013- Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni del
Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007ITO51P0O007 - finanziato con il FSE. Annualita
2013/2014;
I"autorizzazione del Piano Integrato dell’istituto, FSE-PON “Competenze per lo Sviluppo” Ob./Az. G/1 e G/4 prot. n.
AQODGAI/8433 del 02/08/2013 Annualita 2013/2014;
il proprio Decreto n. 9 del 26/08/2013 relativo all’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi ai progetti indicati in
oggetto;
il verbale n. 04 del 06/11/2013 del Collegio dei Docenti in merito all'inserimento del Piano Integrato sopra menzionato
relativo all’ annualita 2013/2014 nel P.O.F.;
la Delibera del Consiglic d’Istituto n. 08/2013 del 09/12/2013, con la quale & stato approvato il POF per I'anno scolastico
2013/2014;
il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni
scolastiche statali.
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275.
il D.A. n. 895/2001.
il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalita di svolgimento dell'attivita negoziale del dirigente scolastico”
e, in particolare il Capo IV che disciplina le modalita di attuazione delle procedure in economia ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.1. 44/2001 cosi come recepito dall’art. 34 del
D.A. 895/2001, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013;

Pag.1di2



VISTA

VISTE

CONSIDERATO

CONSIDERATO

la deliberazione n. 17 del 28/10/2013 con la quale il Commissario per I'amministrazione straordinaria
nominato con provvedimento n. 3962/U del 28/08/2013 dell’USR per la Sicilia-Ufficio XI-Ambito Territoriale per
la provincia di Caltanissetta, ha approvato il Programma annuale per l'esercizio finanziario 2014
comprendente 16 mesi di attivita (dal 01/09/2013 al 31/12/2014) cosi come disposto dall’Ass. Reg.le
dell'lstruzione e della Formazione Professionale con Circolare n. 10 del 29/05/2013;
le richieste di materiale di consumo presentate dai Tutor dei moduli attivati nell’ambito del progetto in
argomento;
che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, Comma 449 della Legge 27/12/2006, n.
296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha accertato, per la fornitura in
argomento, l'inesistenza di convenzioni CONSIP attive cosi come risulta dalle stampe allegate al presente
provvedimento;
che le spese in premessa potranno essere effettuate mediante il ricorso alle procedure di affidamento previste
dall’art. 125 del D.Lgs. 163/06.

DECRETA

Art. 1 - Di procedere alla fornitura sotto indicata:

Descrizione

Ditta Importo IVA inclusa | Imputazione P.A. 2014

Acquisto di materiale tecnico specialistico come da

Giardinaggio Servizi
costruzione e

elenco fornito in sede di richiesta prot. 1723/E.15.b m.am{tgnzrane € 1.867,00 P106 2.3.8
del 19/02/2014 giardini C/da San

Leone, Casellario n. 2

93100 Caltanissetta

Realizzazione di n. 22 dispense come da richiesta
prot. n. 1786/E.15.b del 20/02/2014

Futura grafica di
Tomasella Giada M. & € 146,40 P106 2.1.3
Cirrito Rosario A. 5.n.c

Art. 2 — Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dall’ art. 1 del presente
decreto a carico del Programma annuale E.F. 2014, sulla voce P106, secondo le tipologie di spesa ivi iscritte.

Avverso lo presente deliberazione, aisensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 275/99 é ammesso reclamo entro giorni 15 dalla
data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitive e contro di essa
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo delfo Stato entro il termine rispettivamente di 60 e
120 giorni dalla data di pubblicazione. AL

IL DIRIGEKS
(Dott.ssa.Bernardifia Ginevra)

Pag.2di2




